
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

31.10.2023 № 2701 
 

DIRECTUM-15000-2320307  
 

 Об утверждении состава Научно-
технического совета при Ученом 
совете ФГАОУ ВО «СПбПУ» 
 

 

 
Во исполнение решения Ученого совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол 

от 30.10.2023 № 11) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить следующий состав Научно-технического совета при Ученом 

совете ФГАОУ ВО «СПбПУ»: 
 

№ 
п/п ФИО Должность 

1.  
ФОМИН  
Юрий Владимирович 
председатель 

Проректор по научной работе 

2.  
МУХАНОВА  
Наталья Викторовна 
ученый секретарь 

Директор Центра подготовки кадров 
высшей квалификации 

3.  БОРОВКОВ  
Алексей Иванович 

Проректор по цифровой трансформации 

4.  
БАКАЕВ  
Владислав Владимирович 

Директор Высшей школы спортивной 
педагогики Института физической 
культуры, спорта и туризма 

5.  

ВЛАСОВА  
Ольга Леонардовна 

Директор Высшей школы 
биомедицинских систем и технологий 
Института биомедицинских систем и 
биотехнологий 

6.  КУДРЯВЦЕВА  
Татьяна Юрьевна  

Главный ученый секретарь научно-
аттестационной комиссии  

7.  
ЕЛИСТРАТОВ  
Виктор Васильевич 

Профессор Высшей школы 
гидротехнического и энергетического 
строительства Инженерно-



 

  

 

2 

№ 
п/п ФИО Должность 

строительного института 

8.  
ЗВЕРЕВ  
Сергей Геннадьевич 

Директор Высшей школы 
электроэнергетических систем 
Института энергетики 

9.  

КАЛИНИН  
Максим Олегович 

Профессор Высшей школы 
кибербезопасности Института 
компьютерных наук и 
кибербезопасности 

10.  
ЛЕВЕНЦОВ  
Валерий Александрович 

Директор Института передовых 
производственных технологий 

11.  
ЛИОКУМОВИЧ  
Леонид Борисович 
 

Профессор Высшей школы прикладной 
физики и космических технологий 
Института электроники и 
телекоммуникаций 

12.  ПОПОВИЧ  
Анатолий Анатольевич 

Директор Института машиностроения, 
материалов и транспорта 

13.  
РУБЦОВА  
Анна Владимировна 

Директор Высшей школы 
лингводидактики и перевода 
Гуманитарного института 

14.  
ФРОЛОВ 
Максим Евгеньевич 
 

Директор Физико-механического 
института 

15.  ХИЖНЯК  
Владимир Дмитриевич 

Начальник Управления 
международного сотрудничества 

16.  ЩЕПИНИН  
Владимир Энгелевич 

Директор Института промышленного 
менеджмента, экономики и торговли 

 
2. Утвердить следующий состав президиума Научно-технического совета 

при Ученом совете ФГАОУ ВО «СПбПУ»: 
 

№ 
п/п ФИО Должность 

1.  
ФОМИН  
Юрий Владимирович 
председатель 

Проректор по научной работе 

2.  
МУХАНОВА 
Наталья Викторовна 
ученый секретарь 

Директор Центра подготовки кадров 
высшей квалификации 

3.  
БОРОВКОВ  
Алексей Иванович 
 

Проректор по цифровой трансформации 



 

  

 

3 

№ 
п/п ФИО Должность 

4.  ЛИОКУМОВИЧ  
Леонид Борисович 

Профессор Высшей школы прикладной 
физики и космических технологий 
Института электроники и 
телекоммуникаций 

5.  ПОПОВИЧ  
Анатолий Анатольевич 

Директор Института машиностроения, 
материалов и транспорта 

6.  ФРОЛОВ  
Максим Евгеньевич 

Директор Физико-механического 
института 

7.  ХИЖНЯК 
 Владимир Дмитриевич 

Начальник Управления международного 
сотрудничества 

 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Ректор А.И. Рудской 
 


	федеральное государственное автономное образовательное учреждение

